
 1

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě  

o programátorském servisu a podpoře A- 90 

 
a) uzavřené podle obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb. v platném znění a zákona o právu 

autorském č. 121/2000 Sb. v platném znění (platí pro smlouvy uzavřené do 31. 12. 
2013) 

b) uzavřené podle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění a zákona o právu 
autorském č. 121/200 Sb. v platném znění (platí pro smlouvy uzavřené od 1. 1.2014) 

 

 
Smluvní strany  

se sídlem: 
zastoupená: 
bankovní spojení:  
IČO: 
zapsaná v obchodním rejstříku

 
na straně jedné, dále jen „POSKYTOVATEL“ 

 
a 

 

Plzeňská teplárenská, a.s. 
se sídlem: Doubravecká 2760/1, 301 00 Plzeň 
zastoupená: 

bankovní spojení:  
IČO / DIČ: 49790480/CZ49790480 

uživatelské číslo: 

 
na straně druhé, dále jen „NABYVATEL“ 
 

se dohodly na této změně: 
 
 



 2

 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

 
I. I Změna článku PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY bod 1.1 původní smlouvy 

I. II Změna článku 6. ODMĚNA bod 6. 1 původní smlouvy 

I. III Doplnění článku 9. a 10. původní smlouvy. 

I. IV Rozšíření článku 8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ o bod 8.6, 8.7, 8.8, 8.9 a 8.10 původní 

smlouvy. 

 

 

II. ZMĚNA PŘEDMĚTU A ÚČELU SMLOUVY 

 

II. I Stávající znění čl. 1 odst. 1. 1 původní smlouvy se tímto dodatkem ruší a plně nahrazuje 

následujícím zněním: 

„Předmětem této smlouvy je poskytování služeb k programovému vybavení AVENSIO 

SOFTWARE v rozsahu 700 aktivních mzdových lístků při současném připojení 9 uživatelů 

k databázi.“  

 

 

III. ZMĚNA ODMĚNY 

 

III. I Stávající znění článku 6 odstavce 6.1 původní smlouvy se tímto dodatkem ruší a plně 

nahrazuje následujícím zněním: 

„Odměna za programátorský servis je stanovena podle Zákona o cenách č. 526/1990 Sbírky 

a to dohodou na Kč bez DPH ročně. V případě uzavření smlouvy v průběhu roku 

později než v měsíci lednu je odměna za programátorský servis v prvním roce stanovena 

jako alikvótní část roční odměny.“ 

 

 
IV. ČLÁNEK 9 OSOBNÍ ÚDAJE A POVINNOST MLČENLIVOSTI 

 
IV. I Poskytovatel v souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy, může přicházet do 

styku s osobními údaji (dále OÚ), které uživatel zpracovává, jakožto správce. S účinností k 

25. 5. 2018 je nutné zpracovávat osobní údaje v souladu s právy Evropské unie, zejména s 

nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) ze dne 27. 4. 2016, č. 2016/679, o ochraně 

fyzických osob a v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen GDPR) 
 

IV. II Poskytovatel tímto bere na vědomí a prohlašuje, že je mu známo, že v rámci IS jsou 

zpracovávány následující osobní údaje: jméno, příjmení, bydliště, dat. nar., e-mailová adresa 

atd. 

 



 3

IV. III Poskytovatel si je plně vědom toho, že případný únik, výmaz, ztráta či zničení výše 

specifikovaných osobních údajů může způsobit značný zásah do práv a svobod dotčených 

fyzických osob včetně hmotné i nehmotné újmy, jakož i značné škody vzniklé objednateli, 

zejména v souvislosti s nároky poškozených fyzických osob nebo sankcemi uloženými mu v 

souvislosti s porušením zabezpečení osobních údajů ze strany dozorového úřadu (ÚOOU 

ČR).  
 

IV. IV Poskytovatel se dále zavazuje, že bude průběžně dbát na to, aby uchovávání a 

zpracování osobních údajů prostřednictvím jednotlivých modulů IS, dle této smlouvy, bylo 

bezpečné, a to i s přihlédnutím k poslednímu stavu techniky, povaze, rozsahu, kontextu a 

účelu zpracování dle výše citované smlouvy i k rizikům pro práva a svobody fyzických osob. 
 

IV. V Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se 

dozvěděl v souvislosti s poskytováním plnění dle této smlouvy, zejména mlčenlivost ohledně 

osobních údajů, k nímž má na základě této smlouvy přístup a ohledně veškerých 

přístupových údajů používaných k zabezpečení přístupu k osobním údajům.  
 

IV. VI Tato povinnost mlčenlivosti není časově omezena, ani není vázána na trvání této 

smlouvy. Poskytovatel je povinen přijmout příslušná organizační opatření a prokazatelně 

seznámit všechny zaměstnance, kteří by mohli mít v souvislosti s plněním dle této smlouvy 

přístup k osobním údajům uživatele, s povinností mlčenlivosti i se skutečností, že tato 

povinnost mlčenlivosti je neomezená.  
 

IV. VII Poskytovatel je povinen na žádost uživatele doložit, že příslušné osoby byly s 

povinností mlčenlivosti seznámeny.  

 
V. ČLÁNEK 10 OPATŘENÍ NA OCHRANU OÚ  

V. I Poskytovatel je povinen při servisním zásahu dle této smlouvy: 

a) poskytovaném v prostorách uživatele:  

i. provést pouze prostřednictvím osob (servisních techniků) schválených předem 

uživatelem, přičemž technik je povinen se na výzvu uživatele identifikovat; 

ii. dodržovat veškerá pravidla týkající se zabezpečení OÚ, dat, se kterými se 

poskytovatel prokazatelně seznámí, a to v rozsahu nutném pro účinné poskytnutí 

služeb při servisním zásahu.  

b) poskytovaném při vzdáleném přístupu k IS/IT:  

i. provádět zásahy pouze na základě pokynů uživatele, jinak vždy poté, co předem 

oznámí zásah uživateli,  



 4

ii. monitorovat a dokumentovat jakýkoliv vzdálený přístup k IS/IT, identifikaci 

technika provádějící zásah, logování přístupu, časy zásahu a jiné údaje osvědčující 

a identifikující osoby a přístupy k IS/IT, 

iii. zabezpečit vzdálený přístup vhodnými technickými prostředky (např. VPN) tak, 

aby nemohlo dojít ke zpřístupnění dat či osobních údajů třetí osobě.  
 

V. II V případě změny techniků u poskytovatele, či při podezření na vyzrazení přihlašovacích 

údajů ke vzdálenému přístupu a k předmětnému IS, je poskytovatel povinen neprodleně 

změnit, nebo u uživatele vyžádat změnu u dotčených přihlašovacích údajů. 
 

V. III Poskytovatel není oprávněn bez předchozího souhlasu uživatele provádět žádné 

kopírování osobních údajů na vlastní datová úložiště, ani jejich zpřístupňování, výmaz či 

zničení. V případě, že se Uživatel při servisu dostane do pozice zpracovatele ve smyslu čl. 28 

nařízení GDPR uzavřou smluvní strany smlouvu o zpracování osobních údajů.  

Poskytovatel může pro servisní činnost pořídit a využít kopii databáze, která může 

obsahovat i osobní údaje pouze v případě, kdy potřebuje ověřit funkčnost nastavení, nebo 

upgrade systému a je vhodné, aby tato servisní činnost probíhala na prostředcích u 

Poskytovatele. Tuto databázi bude Poskytovatel využívat pouze po omezenou dobu a pro 

vymezený účel a před stažením kopie dat je poskytovatel povinen si nechat schválit tento 

krok zodpovědnou osobou uživatele. Přístup ke kopii databáze budou mít pouze osoby 

definované za stranu Poskytovatele. Uvedená činnost tohoto odstavce nestaví 

Poskytovatele do pozice zpracovatele osobních údajů ve smyslu čl. 28 nařízení GDPR, jde 

pouze o efektivní ověření funkčnosti upgrade IS před implementací nových a revidovaných 

funkcí IS. Poskytovatel při pořízení a uchování kopie databáze zajistí její ochranu proti 

zneužití. Po ukončení testování je poskytovatel povinen takto pořízenou kopii databáze 

vymazat a to i ze všech záloh a informovat o tom uživatele.  
 

V. IV Poskytovatel je povinen seznámit všechny servisní techniky, prostřednictvím kterých 

poskytuje služby dle této smlouvy i externí pracovníky s povinnostmi z této 

smlouvy, případně s dalšími pravidly poskytovatele týkajícími se ochrany OÚ s nimiž se u 

uživatele seznámil.  
 

V. V Poskytovatel umožní uživateli kontrolu dodržování povinností dle této smlouvy.  
 

V.VI Poskytovatel je dále povinen v případě jakéhokoliv podezření nebo události znamenající 

porušení zabezpečení osobních údajů, případně ohrožení zabezpečení oznámit uživateli 

neprodleně každou takovou situaci. V případě takovéto situace je taktéž povinen učinit 

veškerá možná opatření ke snížení rizika ohrožení zabezpečení OÚ.  

 

 

 



 5

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

VI. I Dodatek se uzavírá od 1. 1. 2019 s platností ode dne podpisu oběma účastníky a 

s účinností ode dne zveřejnění v Registru smluv. 

 

VI. II Smluvní strany berou na vědomí, že Plzeňská teplárenská, a.s. je právnickou osobou, 

v níž má většinovou majetkovou účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto 

smlouvu (dále také jen „smlouva“), v souladu s § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS“), vztahuje 

povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr smluv“).  

 

VI. III Smluvní strany dále prohlašují, že údaje o smluvní straně, se kterou Plzeňská 

teplárenská, a.s. uzavírá tuto smlouvu a cena tvoří obchodní tajemství a z tohoto důvodu 

budou tyto údaje (metadata) vyloučeny z uveřejnění v Registru smluv ve smyslu ust. § 5 

odst. 6 ZRS. 

 

VI. IV Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že tuto smlouvu uveřejní v Registru smluv 

pouze Plzeňská teplárenská, a.s., a to ve verzi pro uveřejnění, tj. po znečitelnění údajů  

(metadat), které tvoří obchodní tajemství, a to nejpozději do 30 dnů po podpisu této 

smlouvy. 

 

VI. V Ostatní ujednání původní smlouvy tímto dodatkem zůstávají nedotčena, přičemž tento 

dodatek je možné měnit pouze písemnou formou na základě dohody obou smluvních stran. 

 

VI. VI Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu 

POSKYTOVATEL a NABYVATEL obdrží po jednom vyhotovení.  

  

 

Datum, razítko a podpis     Datum, razítko a podpis 

Dne  




